
 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

www.istitutotecnicoacerbope.edu.it 
e-mail: – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  

C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 

Tel. 085-4 225 225 Fax: 085-20 58 499 

         

        Al CONSIGLIO D’ISTITUTO 

         

        All’Albo Pretorio 

 

Oggetto: Decreto Dirigenziale di assunzione progetto nel Programma Annuale 2022- Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione Fondo sociale Europeo (FSE) 

PON per la scuola. Obiettivi Specifici 10.1 (Riduzione della dispersione scolastica) e 10.2 (Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi). Azioni: 10.1.1 (Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità) e 10.2.2 (Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base). “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

la socialità e accoglienza.– 

CUP C24C22000450001–Azione 10.1.1A FDRPOC- AB-2022-68 - “Acerbo in Movimento” 

CUP C24C22000460001– Azione 10.2.2A FDRPOC- AB-2022-78 - “Talenti Connessi” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con FSE e FDR – Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1;  
VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 11.02.2022 

VISTO l’art. 6 comma 1 e 3 del D.I. 129/2018; 

VISTA la nota prot. AOODGABMI-53714 del 21.06.2022 con la quale il MIUR comunica l’autorizzazione del 

progetto e l’impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI-33956 del 18/05/2022: 

sotto-azione 10.1.1A Codice progetto 10.1.1A- FDRPOC- AB-2022-68 – Titolo Progetto: Acerbo in Movimento; 
strutturati nei seguenti moduli: 

 

Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

modulo 

Totale 

autorizzato 

progetto 

Hortus Acerbo € 5.082,00  

€ 15.246,00 Let’s Move! - Atleticamente     € 5.082,00 

Sport Integrato     € 5.082,00 

 

sotto-azione 10.2.2A Codice progetto 10.2.2A- FDRPOC- AB-2022-78 – Titolo Progetto: Talenti connessi strutturati 

nei seguenti moduli: 

 

Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

modulo 

Totale 

autorizzato 

progetto 

Cittadini d’EUROPA € 5.082,00  

 

 

 

 

 

€ 50.820,00 

Acerbini Apprendisti Ciceroni € 5.082,00 

Storytelling&Digital € 5.082,00 

Hola! € 5.082,00 

Vive la France! € 5.082,00 

Inspiration € 5.082,00 

Buen Viaje € 5.082,00 





 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

www.istitutotecnicoacerbope.edu.it 
e-mail: – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  

C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 

Tel. 085-4 225 225 Fax: 085-20 58 499 

E’ tempo di Debate € 5.082,00 

Work in progress € 5.082,00 

Innovazioni Tecnologiche per geometri € 5.082,00 

 

 

 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il Programma Annuale 2022 

 

DECRETA 

 

Di apportare al programma Annuale e.f. 2022 la seguente variazione:  

 

ENTRATE 

AGG./VOCE 

Descrizione Prev.iniziale Modifiche  

Precedenti  

Modifica 

Attuale  

Previsione  

definitiva 

03/06/12 Programma operativo 

Complementare competenza e 

ambienti per l’apprendimento 

(POC)  

0,00 0,00 66.066,00 

 

66.066,00 

    66.066,00  

 

SPESE 

AGGR/V0CE 

Descrizione Prog. iniziale Modifiche  

Precedenti 

Modifica 

attuale 

Situazione 

finale 

P02/12 Progetti di Socialità 

apprendimenti e 

accoglienza –Avviso 

33956 del 18.05.2022 – 

Acerbo in movimento  

0,00 0,00 15.246,00 15.246,00 

P02/13 Progetti di Socialità 

apprendimenti e 

accoglienza –Avviso 

33956 del 18.05.2022 – 

Talenti connessi 

0,00 0,00 50.820,00 50.820,00 

Totale    66.066,00  

          

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           (Prof. Carlo DI MICHELE) 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 
 


		2022-11-28T09:22:40+0100
	CARLO DI MICHELE




